
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

  GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA : 363-05/13-01/57 

URBROJ: 2167/01-09/01-13-2 

Poreč-Parenzo, 10. rujan 2013. 

 

 

 Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča ("Službeni glasnik Grada Poreča”,  

broj 2/13), članka 28. stavak 1. i stavak 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu 

("Narodne Novine" br. 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 

84/11, 90/11, 144/12 i 94/13), Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo je, 10. rujna 

2013. godine, razmotrio Prijedlog I. Izmjena i dopuna Programa održavanja 

komunalne infrastrukture za 2013. godinu, izrađen od strane Upravnog odjela za 

komunalni sustav (KLASA: 363-01/13-02/285,  UR BROJ: 2167/01-05/09-13-5), te 

je donio sljedeći 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 1. Utvrđuje se Prijedlog I. Izmjena i dopuna Programa održavanja  komunalne 

infrastrukture za 2013. godinu, te se dostavlja Gradskom vijeću na razmatranje i 

donošenje u predloženom tekstu. 

 

 2. Na sjednici Gradskog vijeća, sva potrebna tumačenja uz predložene izmjene 

i dopune Programa iz točke 1. ovog Zaključka, dati će Jasmina Vinkerlić - Petrović – 

v.d. pročelnika Upravnog odjela za komunalni sustav.   

 

 

                           GRADONAČELNIK 

                            Edi Štifanić 
 

 

Prilog: 

-  Prijedlog I. Izmjena i dopuna  Programa održavanja 

    komunalne infrastrukture za 2013. godinu 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo 

2. Upravnom odjelu za komunalni sustav - ovdje 

3. Upravnom odjelu za proračun i gospodarstvo – ovdje 

4. Arhiva – ovdje. 

 



 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ – PARENZO 

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Upravni odjel za komunalni sustav 

KLASA: 363-01/13-02/285 

URBROJ: 2167/01-05/09-13-5 

Poreč - Parenzo, 05.09.2013. godine 

 

GRADONAČELNIKU 

- ovdje - 

 

 

Predmet: I. izmjene i dopune Programa održavanja komunalne infrastrukture za 

2013. godinu 

 
- prijedlog, dostavlja se  

 

    

 

Dostavljamo Vam prijedlog I. Izmjena i dopuna Programa održavanja 

komunalne infrastrukture za 2013. godinu, sa obrazloženjem te predlažemo da se isti 

utvrdi u predloženom tekstu te prosljedi Gradskom vijeću Grada Poreča - Parenzo na 

razmatranje i donošenje. 

 

 

 

  

STRUČNI SURADNIK: 

Goranka Zornada, ing.građ. 

  

   

  v.d. PROČELNIKA: 

Jasmina Vinkerlić – Petrović, dipl.ing.građ. 

           

      

 

Privitak: 

Kao u tekstu (x1) 

 

                                      

 

 

Dostaviti: 

1. Naslovu, 

2. Pismohrana – ovdje. 



 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ – PARENZO 

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradsko vijeće 

 

KLASA:     

 

011-01/13-01/ 

URBROJ:  2167/01-07-13- 

Poreč - Parenzo,  

 

Temeljem odredbi članka 28. stavak. 1. i stavak 4. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu ("Narodne Novine" br. 26/03, 82/04, 110/04, 178/0, 38/09, 79/09, 

153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12 i 94/13) i članka 41. Statuta Grada Poreča 

("Službeni glasnik Grada Poreča - Parenzo" br. 02/13), Gradsko vijeće Grada Poreča - 

Parenzo na sjednici održanoj ................, donosi  

 

 

I. IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA ODRŽAVANJA KOMUNALNE 

INFRASTRUKTURE ZA 2013. GODINU 

 

 

Članak 1. 

 

I. izmjene i dopune Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2013. godinu 

(u daljnjem tekstu: Program) sastoji se od: 

 

 

1. ISKAZ FINANCIJSKIH 

SREDSTAVA - PRIHODI 
Proračun za         

2013. 

I. Plan za         

2013. 

Povećanje 

/smanjenje 
Indeks 

1.1. Komunalna naknada 14.508.000,00 15.000.000,00 492.000,00 103,39 

1.2. Ostali prihodi Proračuna Grada 

Poreča - Parenzo 3.342.000,00 1.583.000,00 -1.759.000,00 47,37 

 

UKUPNO (1.): 17.850.000,00 16.583.000,00 -1.267.000,00 92,90 

 

 

 

2. OPIS I OPSEG POSLOVA - 

RASHODI MO-i u Gradu Ostali MO-i Ukupno 

2.1. Javna rasvjeta  3.290.000,00 1.220.000,00 4.510.000,00 

2.2. Ceste, nogostupi i putovi  1.538.000,00 437.000,00 1.975.000,00 

2.3. Čistoća i pometanje ulica 2.857.000,00 283.000,00 3.140.000,00 

2.4. Zelene površine i parkovi  6.230.000,00 403.000,00 6.633.000,00 

2.5. Oborinska kanalizacija 320.000,00 5.000,00 325.000,00 

 

UKUPNO (2.): 14.235.000,00 2.348.000,00 16.583.000,00 

 



 

 

 

 

 

Članak 2. 

 

Opisom i opsegom poslova raspoređuju se sredstva za ostvarivanje Programa kako 

slijedi:  

 

OPIS I OPSEG POSLOVA - RASHODI 

 

A/ MJESNI ODBORI UNUTAR 

GRADA POREČA - PARENZO 

Proračun za         

2013. 

I. Plan za         

2013. 

Povećanje 

/smanjenje 
Indeks 

1 2 4 4 5 (4-3) 6 (4/3*100) 

1. JAVNA RASVJETA  3.480.000,00 3.290.000,00 -190.000,00 94,54 

1.1. Utrošak javne rasvjete 2.150.000,00 2.050.000,00 -100.000,00 95,35 

1.2. Održavanje semafora 200.000,00 65.000,00 -135.000,00 32,50 

1.3. Održavanje javne rasvjete 980.000,00 1.055.000,00 75.000,00 107,65 

1.4. Elektroenergetika za štandove i 

ostale potrebe 150.000,00 120.000,00 -30.000,00 80,00 

2. CESTE, NOGOSTUPI I PUTEVI 2.095.000,00 1.538.000,00 -557.000,00 73,41 

2.1. Redovno održavanje cesta, 

nogostupa i puteva 500.000,00 200.000,00 -300.000,00 40,00 

2.2. Pojačano održavanje cesta, 

nogostupa i puteva 700.000,00 400.000,00 -300.000,00 57,14 

2.3. Sječa uz ceste i puteve 200.000,00 250.000,00 50.000,00 125,00 

2.4. Održavanje vodoravne i vertikalne 

signal. cesta 598.000,00 598.000,00 0,00 100,00 

2.5. Održavanje makadam. cesta i 

pristupnih puteva 97.000,00 90.000,00 -7.000,00 92,78 

3. ČISTOĆA, POMETANJE ULICA 2.900.000,00 2.857.000,00 -43.000,00 98,52 

3.1. Redovito održavanje čistoće i 

pometanje ulica 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 100,00 

3.2. Čišćenje priobalja i gradskih plaža 150.000,00 150.000,00 0,00 100,00 

3.3. Zaštita i očuvanje okoliša 250.000,00 207.000,00 -43.000,00 82,80 

4. ZELENE POVRŠINE I 

PARKOVI 6.350.000,00 6.230.000,00 -120.000,00 98,11 

4.1. Redovno održavanje zelenih 

površina i parkova 4.270.000,00 4.270.000,00 0,00 100,00 

4.2. Pojačano održavanje zelenih 

površina i parkova 705.000,00 620.000,00 -85.000,00 87,94 

4.3. Održ. i opremanje urbane opreme 130.000,00 160.000,00 30.000,00 123,08 

4.4. Zalijevanje trajnica i stablašica 160.000,00 160.000,00 0,00 100,00 

4.5. Dekoracija grada 330.000,00 300.000,00 -30.000,00 90,91 

4.6. Uređenje i opremanje novih zelenih 

površina 50.000,00 50.000,00 0,00 100,00 

4.7. Održavanje javnih površina, opreme 380.000,00 360.000,00 -20.000,00 94,74 



i igrališta 

4.8. Zaštita bilja 325.000,00 310.000,00 -15.000,00 95,38 

5. OBORINSKA KANALIZACIJA 470.000,00 320.000,00 -150.000,00 68,09 

5.1. Redovito održavanje oborinske 

kanalizacije 370.000,00 270.000,00 -100.000,00 72,97 

5.2. Održavanje oborinske kanalizacije na 

više lokacija 100.000,00 50.000,00 -50.000,00 50,00 

 
SVEUKUPNO (A): 15.295.000,00 14.235.000,00 -1.060.000,00 93,07 

      
B/  MJESNI ODBOR BADERNA 

Proračun za         

2013. 

I. Plan za         

2013. 

Povećanje 

/smanjenje 
Indeks 

1. JAVNA RASVJETA  210.000,00 190.000,00 -20.000,00 90,48 

1.1. Utrošak javne rasvjete 150.000,00 130.000,00 -20.000,00 86,67 

1.2. Održavanje javne rasvjete 60.000,00 60.000,00 0,00 100,00 

2. CESTE, NOGOSTUPI I PUTEVI 86.000,00 76.000,00 -10.000,00 88,37 

2.1. Pojačano održavanje cesta, 

nogostupa i puteva 25.000,00 20.000,00 -5.000,00 80,00 

2.2. Održavanje vodoravne i vertikalne 

signal. cesta 18.000,00 18.000,00 0,00 100,00 

2.3. Održavanje makadam. cesta i 

pristupnih puteva 43.000,00 38.000,00 -5.000,00 88,37 

3. ČISTOĆA, POMETANJE ULICA 40.000,00 38.000,00 -2.000,00 95,00 

3.1. Redovito održavanje čistoće i 

pometanje ulica 28.000,00 28.000,00 0,00 100,00 

3.2. Zaštita i očuvanje okoliša 12.000,00 10.000,00 -2.000,00 83,33 

4. 

ZELENE POVRŠINE I 

PARKOVI 165.000,00 165.000,00 0,00 100,00 

4.1. Redovno održavanje zelenih 

površina i parkova 65.000,00 65.000,00 0,00 100,00 

4.2. Pojačano održavanje zelenih 

površina i parkova 100.000,00 100.000,00 0,00 100,00 

 
SVEUKUPNO (B): 501.000,00 469.000,00 -32.000,00 93,61 

 

 

 

 

    
C/  MJESNI ODBOR ŽBANDAJ 

Proračun za         

2013. 

I. Plan za         

2013. 

Povećanje 

/smanjenje 
Indeks 

1. JAVNA RASVJETA  290.000,00 260.000,00 -30.000,00 89,66 

1.1. Utrošak javne rasvjete 205.000,00 190.000,00 -15.000,00 92,68 

1.2. Održavanje javne rasvjete 85.000,00 70.000,00 -15.000,00 82,35 

2. CESTE, NOGOSTUPI I PUTEVI 95.000,00 85.000,00 -10.000,00 89,47 

2.1. Pojačano održavanje cesta, 

nogostupa i puteva 20.000,00 15.000,00 -5.000,00 75,00 

2.2. Održavanje vodoravne i vertikalne 

signal. cesta 47.000,00 47.000,00 0,00 100,00 

2.3. Održavanje makadam. cesta i 28.000,00 23.000,00 -5.000,00 82,14 



pristupnih puteva 

3. ČISTOĆA, POMETANJE ULICA 43.500,00 42.500,00 -1.000,00 97,70 

3.1. Redovito održavanje čistoće i 

pometanje ulica 27.500,00 27.500,00 0,00 100,00 

3.2. Zaštita i očuvanje okoliša 16.000,00 15.000,00 -1.000,00 93,75 

4. 

ZELENE POVRŠINE I 

PARKOVI 63.000,00 63.000,00 0,00 100,00 

4.1. Redovno održavanje zelenih 

površina i parkova 35.000,00 35.000,00 0,00 100,00 

4.2. Pojačano održavanje zelenih 

površina i parkova 28.000,00 28.000,00 0,00 100,00 

 
SVEUKUPNO (C): 491.500,00 450.500,00 -41.000,00 91,66 

 

 

 

 

    
D/  MJESNI ODBOR FUŠKULIN 

Proračun za         

2013. 

I. Plan za         

2013. 

Povećanje 

/smanjenje 
Indeks 

1. JAVNA RASVJETA  240.000,00 220.000,00 -20.000,00 91,67 

1.1. Utrošak javne rasvjete 170.000,00 160.000,00 -10.000,00 94,12 

1.2. Održavanje javne rasvjete 70.000,00 60.000,00 -10.000,00 85,71 

2. CESTE, NOGOSTUPI I PUTEVI 80.000,00 75.000,00 -5.000,00 93,75 

2.1. Pojačano održavanje cesta, 

nogostupa i puteva 10.000,00 8.000,00 -2.000,00 80,00 

2.2. Održavanje vodoravne i vertikalne 

signal. cesta 47.000,00 47.000,00 0,00 100,00 

2.3. Održavanje makadam. cesta i 

pristupnih puteva 23.000,00 20.000,00 -3.000,00 86,96 

3. ČISTOĆA, POMETANJE ULICA 39.500,00 39.500,00 0,00 100,00 

3.1. Redovito održavanje čistoće i 

pometanje ulica 27.500,00 27.500,00 0,00 100,00 

3.2. Zaštita i očuvanje okoliša 12.000,00 12.000,00 0,00 100,00 

4. 

ZELENE POVRŠINE I 

PARKOVI 65.000,00 65.000,00 0,00 100,00 

4.1. Redovno održavanje zelenih 

površina i parkova 30.000,00 30.000,00 0,00 100,00 

4.2. Pojačano održavanje zelenih 

površina i parkova 35.000,00 35.000,00 0,00 100,00 

 
SVEUKUPNO (D): 424.500,00 399.500,00 -25.000,00 94,11 

 

 

 

 

    
E/  MJESNI ODBOR NOVA VAS 

Proračun za         

2013. 

I. Plan za         

2013. 

Povećanje 

/smanjenje 
Indeks 

1. JAVNA RASVJETA  295.000,00 285.000,00 -10.000,00 96,61 

1.1. Utrošak javne rasvjete 210.000,00 200.000,00 -10.000,00 95,24 

1.2. Održavanje javne rasvjete 85.000,00 85.000,00 0,00 100,00 

2. CESTE, NOGOSTUPI I PUTEVI 144.000,00 119.000,00 -25.000,00 82,64 



2.1. Pojačano održavanje cesta, 

nogostupa i puteva 70.000,00 50.000,00 -20.000,00 71,43 

2.2. Održavanje vodoravne i vertikalne 

signal. cesta 42.000,00 42.000,00 0,00 100,00 

2.3. Održavanje makadam. cesta i 

pristupnih puteva 32.000,00 27.000,00 -5.000,00 84,38 

3. ČISTOĆA, POMETANJE ULICA 110.000,00 115.000,00 5.000,00 104,55 

3.1. Redovito održavanje čistoće i 

pometanje ulica 95.000,00 95.000,00 0,00 100,00 

3.2. Zaštita i očuvanje okoliša 15.000,00 20.000,00 5.000,00 133,33 

4. 

ZELENE POVRŠINE I 

PARKOVI 60.000,00 60.000,00 0,00 100,00 

4.1. Redovno održavanje zelenih 

površina i parkova 35.000,00 35.000,00 0,00 100,00 

4.2. Pojačano održavanje zelenih 

površina i parkova 25.000,00 25.000,00 0,00 100,00 

5. OBORINSKA KANALIZACIJA 5.000,00 5.000,00 0,00 100,00 

5.1. Redovito održavanje oborinske 

kanalizacije 5.000,00 5.000,00 0,00 100,00 

 
SVEUKUPNO (E): 614.000,00 584.000,00 -30.000,00 95,11 

      
F/  MJESNI ODBOR VRVARI 

Proračun za         

2013. 

I. Plan za         

2013. 

Povećanje 

/smanjenje 
Indeks 

1. JAVNA RASVJETA  335.000,00 265.000,00 -70.000,00 79,10 

1.1. Utrošak javne rasvjete 240.000,00 220.000,00 -20.000,00 91,67 

1.2. Održavanje javne rasvjete 95.000,00 45.000,00 -50.000,00 47,37 

2. CESTE, NOGOSTUPI I PUTEVI 89.000,00 82.000,00 -7.000,00 92,13 

2.1. Pojačano održavanje cesta, 

nogostupa i puteva 10.000,00 8.000,00 -2.000,00 80,00 

2.2. Održavanje vodoravne i vertikalne 

signal. cesta 47.000,00 47.000,00 0,00 100,00 

2.3. Održavanje makadam. cesta i 

pristupnih puteva 32.000,00 27.000,00 -5.000,00 84,38 

3. ČISTOĆA, POMETANJE ULICA 50.000,00 48.000,00 -2.000,00 96,00 

3.1. Redovito održavanje čistoće i 

pometanje ulica 28.000,00 28.000,00 0,00 100,00 

3.2. Zaštita i očuvanje okoliša 22.000,00 20.000,00 -2.000,00 90,91 

4. 

ZELENE POVRŠINE I 

PARKOVI 50.000,00 50.000,00 0,00 100,00 

4.1. Redovno održavanje zelenih 

površina i parkova 30.000,00 30.000,00 0,00 100,00 

4.2. Pojačano održavanje zelenih 

površina i parkova 20.000,00 20.000,00 0,00 100,00 

 
SVEUKUPNO (F): 524.000,00 445.000,00 -79.000,00 84,92 

 

 

 
REKAPITULACIJA Proračun za         I. Plan za         Povećanje Indeks 



2013. 2013. /smanjenje 

   
   

A/ MJESNI ODBORI UNUTAR 

GRADA POREČA - PARENZO 15.295.000,00 14.235.000,00 -1.060.000,00 93,07 

    

    B/  MJESNI ODBOR BADERNA 501.000,00 469.000,00 -32.000,00 93,61 

    

    C/  MJESNI ODBOR ŽBANDAJ 491.500,00 450.500,00 -41.000,00 91,66 

    

    D/  MJESNI ODBOR FUŠKULIN 424.500,00 399.500,00 -25.000,00 94,11 

    

    E/  MJESNI ODBOR NOVA VAS 614.000,00 584.000,00 -30.000,00 95,11 

    

    F/  MJESNI ODBOR VRVARI 524.000,00 445.000,00 -79.000,00 84,92 

  

       

SVEUKUPNO (A+B+C+D+E+F): 
17.850.000,00 16.583.000,00 -1.267.000,00 92,90 

 

  

  

 

 

 

 

 

Članak  3. 

 

Ovaj Program stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u «Službenom 

glasniku Grada Poreča - Parenzo». 

 

 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 
Adriano Jakus 

 


